
 Zápis č. 3/2022 

ze zasedání Zastupitelstva obce Sobotovice, konaného dne 26.05. 2022 

 

Přítomni:  dle prezenční listiny 

 

Prezenční listina tvoří přílohu tohoto zápisu.      

 

Zasedání Zastupitelstva obce Sobotovice bylo zahájeno v 18.00 hod. v zasedací místnosti obce 

Sobotovice. Úvodem starosta přivítal přítomné. Jednání řídil starosta obce Zdeněk Nečas. Omluvili se 

zastupitelé prof. MUDr. Marek Svoboda, PhD, Bc. Kateřina Rausová a Jitka Rychnovská. Předsedající 

konstatoval, že je přítomno 6 členů ZO, a zasedání je proto usnášení schopné. Výsledky hlasování jsou 

uvedeny v pořadí pro návrh, proti návrhu, zdržel se hlasování.  

  

Starosta navrhl Bc. Zitu Procházkovou zapisovatelkou pro zasedání zastupitelstva obce Sobotovice. 

Ověřovateli zápisu na minulém zasedání zastupitelstva obce byli Ing. Petr Lipský a Ing. Stanislav 

Večeřa. 

Jako ověřovatelé dnešního zápisu se přihlásili Petr Lemon a Ing. Petr Lipský.               

22/3/22 Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce Sobotovice určuje Bc. Zitu Procházkovou zapisovatelkou pro své zasedání a 

ověřovateli zápisu Petra Lemona a Ing. Petra Lipského.                                

(6/0/0) 

Usnesení bylo schváleno 

 

Program jednání 

 

1. Zahájení 

2. Schválení účetní závěrky za rok 2021 pro obec Sobotovice 

3. Schválení závěrečného účtu za rok 2021 pro obec Sobotovice 

4. Schválení přeúčtování výsledku hospodaření za rok 2021 pro obec Sobotovice 

5. Schválení Smlouvy o výpůjčce č. 10/2022 (kontejnery na papír, plast a bio) 

6. Schválení Smlouvy o zajištění financování sociálních služeb pro rok 2022 

7. Schválení navržené sítě sociálních služeb 

8. Volby do zastupitelstva obce 2022 

9. Organizační záležitosti 

10. Usnesení a závěr 

 

23/3/22 Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce Sobotovice schvaluje hlavní program svého jednání. 

(6/0/0) 

Usnesení bylo schváleno 

 

Starosta požádal místostarostu Ing. Stanislava Večeřu, aby přítomné seznámil s kontrolou plnění 

usnesení z minulého zasedání ZO. 

 

S c h v á l i l o  : 

- nový „Návštěvní řád“ dětského hřiště při MŠ Sobotovice     provedeno 

- poskytnutí finančního daru ve výši 80 000,- Kč na obecně prospěšnou společnost Člověk v tísni, 

o.p.s.,           provedeno 

- rozpočtové opatření č. 4, které bylo přílohou tohoto zápisu     provedeno 

- pronájem obecního pozemku par. č. 154 o výměře 73,5 m2 za cenu 250,-Kč/rok  provedeno  

- návrh na vyřazení majetku k 31.12.2021 a provedenou a odsouhlasenou inventarizaci za rok 2021 

                        provedeno 



- vydání změny č. 1 územního plánu Sobotovice jako opatření obecné povahy a současně tak 

rozhodlo o námitkách uvedených v bodě II. 15 odůvodnění změny    provádí se 

- „Smlouvu o dílo“ s firmou ACER WOODWAY, s.r.o. na zhotovení prvku lanovky  provedeno 

- poskytnutí daru ve výši 2 500,- Kč na pokračování podpory Linky bezpečí   provedeno 

- účetní závěrku a uzávěrku a přerozdělení hospodářského výsledku Mateřské školy Sobotovice ve 

výši 22 287,85 Kč do rezervního fondu       provedeno 

- plánovanou akci V435/436 - modernizace na vyšší parametr 400 kV, vedení Slavětice-Sokolnice a 

prověření možnosti přesunu vedení do těsné blízkosti naplánovaného vedení V 439/440, na hranici 

katastru obce Sobotovice, za vodojemem       provádí se 

- předloženou projektovou dokumentaci Ekodvora Sobotovice a požaduje rozšíření cesty pro 

parkování a vývoz kontejnerů        provedeno 

 

P o v ě ř i l o    : 

- starostu podpisem nájemní smlouvy na pozemek par. č. 154 o výměře 73,5 m2  provedeno 

- starostu podpisem „Smlouvy o dílo“ s firmou ACER WOODWAY, s.r.o. na zhotovení prvku 

lanovky          provedeno 

 

V z a l o    n a   v ě d o m í  : 

 

- seznámení s rozpočtovými opatřeními č. 2/2022 a 3/2022, 

- fitness prvky na sportovní a rekreační areál, 

- organizaci hodů 2022, 

- školení BOZP, 

- vydávání nádob na tříděný odpad, 

- jednání krizového štábu Obce s rozšířenou působností Židlochovice, 

- vyklizení kabin a jejich vymalování, 

- deratizaci v obci, 

- akci „Ukliďme Česko, 

- svoz nebezpečného odpadu, 

- dílničky, 

- „Pálení čarodějnic, 

- „Posezení s harmonikou pro dříve narozené“, 

- ořez stromů v obci, 

- přípravu terénu pro umístění lanovky, 

- postup v akci SÚS JmK „Mosty Ledce“, 

- výstavbu rodinných domů u potoka, 

- další činnosti stavebního výboru.          

                                      

 

2. Schválení účetní závěrky za rok 2021 pro obec Sobotovice 

Podklady k roční účetní závěrce zaslal starosta zastupitelům e-mailem dne 19.5.2022. 

24/3/22 Usnesení 

Zastupitelstvo obce Sobotovice schvaluje roční účetní závěrku Obce Sobotovice za rok 2021. 

(6/0/0) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

3. Schválení závěrečného účtu za rok 2021 pro obec Sobotovice 

Podklady k závěrečnému účtu zaslal starosta zastupitelům e-mailem dne 19.5.2021. 

25/3/22 Usnesení 

Zastupitelstvo obce Sobotovice schvaluje závěrečný účet Obce Sobotovice za rok 2021 bez výhrad. 

(6/0/0) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 



4. Schválení přeúčtování výsledku hospodaření za rok 2021 pro obec Sobotovice 

Současně se zasláním účetní závěrky dne 19.5.2022 byl zaslán i výsledek hospodaření ke schválení. 

26/3/22 Usnesení 

Zastupitelstvo obce Sobotovice souhlasí s přeúčtováním výsledku hospodaření ve schvalovacím řízení 

minulého roku z účtu 431 - výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení na účet 432 - výsledek 

hospodaření předcházejícího účetního období ve výši 2 100 230,92 Kč. 

(6/0/0) 

Usnesení bylo schváleno. 

5. Schválení Smlouvy o výpůjčce č. 10/2022 (kontejnery na papír, plast, bio) 

Zastupitelům obce Sobotovice byla zaslána e-mailem 2.5.2022 „Smlouva o výpůjčce č. 10/2022“ z 

Regionu Židlochovicko na zapůjčení kontejnerů na papír, plast a bio odpad. Tato smlouva byla ještě 

upravena a zaslána znovu 14.5.2022. Výpůjčka trvá minimálně do dne ukončení udržitelnosti projektu 

reg. č. dotace CZ.05.3.29/0.0.0.0/19_126/0011068. 

27/3/22 Usnesení 

Zastupitelstvo obce Sobotovice schvaluje „Smlouvu o výpůjčce č. 10/2022 uzavřenou s Regionem 

Židlochovicko, Masarykova 100, 667 01 Židlochovice, IČ: 712 255 52, zastoupenou Ing. Janem 

Vitulou, předsedou svazku, na výpůjčku kontejnerů na papír v počtu 250 ks, plast v počtu 250 ks a bio 

odpad v počtu 250 ks a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

(6/0/0) 

Usnesení bylo schváleno 

 

6. Schválení Smlouvy o zajištění financování sociálních služeb pro rok 2022 

Zastupitelům obce Sobotovice byla zaslána e-mailem 4.5.2022 „Smlouva o zajištění financování 

sociálních služeb pro rok 2022“, kterou zaslalo Město Židlochovice. Tato smlouva vychází z dotačního 

programu „Podpora základních činností v oblasti poskytování registrovaných sociálních služeb 

občanům města Židlochovice a občanům správního obvodu ORP Židlochovice a stanovuje jednotlivým 

obcím výši spolufinancování za jejich občany, kdy pro naši obec tento příspěvek činí 19 047,-Kč. 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2022. 

28/3/22 Usnesení 

Zastupitelstvo obce Sobotovice schvaluje „Smlouvu o zajištění financování sociálních služeb pro rok 

2022“ s Městem Židlochovice, Masarykova 100, 667 01 Židlochovice, IČ: 282 979 s příspěvkem  

19 047,-Kč a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

(6/0/0) 

Usnesení bylo schváleno 

 

7. Schválení navržené sítě sociálních služeb 

Zastupitelům obce Sobotovice byla zaslána 9.5.2022 e-mailem „Tabulka sítě sociálních služeb pro rok 

2023“ v ORP Židlochovice. Obce schválením sítě vyjadřují podporu sociálních služeb pro daný rok a 

tyto služby potom na základě krajských pravidel spolufinancují.  

29/3/22 Usnesení 

Zastupitelstvo obce Sobotovice schvaluje navrženou síť sociálních služeb pro rok 2023 v ORP 

Židlochovice a podporu jejich spolufinancování.  

(6/0/0)  

Usnesení bylo schváleno  

 

8. Volby do zastupitelstva obce 2022 

Ve dnech 23. a 24. 9. 2022 se budou konat volby do zastupitelstev obcí. Podle zákona o obcích § 67 a 

§ 68 je nutné stanovit nejpozději do 83 dnů (do 2 dnů po vytvoření volebních obvodů) počet členů 

zastupitelstva obce. Počet volených členů zastupitelstva bude v naší obci 9.  

K 1.1.2022 bylo přihlášeno v obci Sobotovice k trvalému pobytu 631 osob, a z tohoto počtu je 

stanoven potřebný počet podpisů na peticích pro nezávislé kandidáty a pro sdružení nezávislých 



kandidátů. Pro nezávislé kandidáty je to 26 podpisů a pro sdružení nezávislých kandidátů je to 45 

podpisů. 

Zastupitelstvo bere na vědomí 

 

9. Organizační záležitosti 

 

Seznámení s rozpočtovými opatřeními č. 5 a 6 

Zastupitelstvo obce Sobotovice bylo seznámeno s rozpočtovými opatřeními č. 5/2022 a 6/2022. 

Zastupitelstvo bere na vědomí 

 

Petice za zvýšení frekvence svozu odpadu 

V naší obci byl zaveden svozový cyklus, kdy se třídí odpad a jeho výsledkem je snížení množství 

komunálního odpadu. Tento svozový cyklus nám byl doporučen odborníky, kteří se zabývají odpadovou 

problematikou v naší části republiky již několik let. V budoucích letech se na třídění odpadu bude klást 

ještě větší důraz a je zde možnost kontrolovat správnost roztřídění odpadu. Hlavním cílem tohoto 

snažení je maximálně snížit množství směsného komunálního odpadu. 

23.5.2022 nám byla doručena „Petice za zvýšení frekvence svozu odpadu“ která zastupuje názor 22 

občanů z jedné lokality obce. Občané nesouhlasí se svozem komunálního odpadu ve frekvenci 1x 

měsíčně, a to zejména z hygienických důvodů. Žádají, aby svoz komunálního odpadu probíhal nejméně 

1x za 14 dní.  

Starosta reagovat takto: 

Dříve nebyl v obci zaveden svoz bioodpadu, který je zodpovědný za zápach a případné přemnožení 

hmyzu v nádobách. Pokud je směsný komunální odpad zbaven bioodpadu, téměř není, co by se v něm 

rozkládalo. Bioodpad je v naší obci svážen v letních měsících 1 x za 14 dní, a je tedy nahrazen svozem 

směsného komunálního odpadu. Použité hygienické potřeby a případně malé množství bioodpadu, které 

není možné dát do hnědých nádob, je dobré před vyhozením do popelnice zabalit do igelitového sáčku 

a zavázat (např. zbytky kostí, masa,). Svoz v této frekvenci funguje již dlouhá léta v okolních obcích a 

nebyl zaznamenám zvýšený výskyt zápachu, hmyzu či potkanů. Jedná se o obce v regionu Brno-venkov 

a v celém regionu Malé Hané. 

Místostarosta Ing. Stanislav Večeřa doplnil, že je možno si vyzvednout bezplatně v kanceláři Obecního 

úřadu Sobotovice v úřední dny kontejnery na tříděný odpad. 

Zastupitelstvo bere na vědomí 

 

Starosta informoval, zastupitele, že 

 

- 6.4.2022 byly nainstalovány firmou COLMEX fitness prvky, a to protahovací zařízení a bench a 

jezdecké zařízení na sportovní hřiště a nyní bude zprovozněna 20 m dětská lanovka, 

- 11.4.2022 bylo položeno lino na kabinách a poté byla smontována nová kuchyňská linka, 

- 12.4.2022 proběhlo přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 s výsledkem, že nebyly zjištěny 

chyby a nedostatky, 

- 12.4.2022 proběhla v Ledcích schůze představenstva DSO Šatavsko. Jednalo se o výměně 

provzdušnění, o vývozu kalů z nádrží a opravy deklů kanalizace, 

- 22.4.2022 proběhlo školení 9 členů zásahové jednotky na AED, 

- 29.4.2022 nám byl předán sekací traktůrek Rider STIGA a zároveň bylo provedeno i zaškolení 

pracovníků obce, 

- 12.5.2022 proběhla valná hromada Regionu Židlochovicko, 

- 17.5.2022 byl poničen sloup veřejného osvětlení polským kamionem, který omyl zajel do 

Sobotovic. Řidiči bylo naměřeno 3.45 ‰ v krvi, 

- 23.5.2022 jsme obdrželi vratku platby za kontejnery na papír, plast a bio ve výši 606 533,78 Kč, 



- organizace Člověk v tísni“ telefonicky i písemně poděkovala všem zastupitelům za finanční dar ve 

výši 80 000 Kč, s tím, že tato částka byla použita na potřebné věci, které byly na Ukrajinu dovezeny 

zvláštním vypraveným vlakem, 

- byla objednána oprava kanalizační šachty v havarijním stavu před domem č.p. 128, 

- průběžně se v úřední dny a hodiny starosty vydávají v kanceláři OÚ nádoby na tříděný odpad, 

- 4.6.2022 od 10.00 hod. proběhne v nově opravené Základní škole Syrovice „Den otevřených dveří“. 

 

Pan Petr Lemon informoval zastupitele,   

 

- že proběhl ořez stromů p. Ryšavým a byl objednán výchovný řez stromů, 

- o postupu kolem sběrného dvora, 

- o plánované opravě obrubníků u kabin, 

- o dokončení lanovky a pískoviště na hřišti. 

 

Místostarosta informoval zastupitele že, 

 

- jsou v provozu nové webové stránky Mateřské školy Sobotovice, odkaz je i na stránkách obce 

v sekci obec – mateřská škola Sobotovice. Je možné používat i mobilní aplikaci V OBRAZE. 

- dále vznesl dotaz, jak probíhá jednání s Obcí Syrovice, týkající se Pošty Partner. Na tuto otázku mu 

starosta sdělil, že bude kontaktovat starostu Obce Syrovice. 

 

V 19.14 hod. odešel zastupitel p. Tomáš Janíček. 

 

Pan Tomáš Kudlička informoval, že Jezdecký klub Dianna pořádá v sobotu 28.5.2022 jezdecké závody 

a v neděli 29.5.2022 Den děti s JK DiANNA. Nabízí pestrý program pro děti i bez koní, občerstvení, 

hudbu.  

 

 

Starosta sdělil zastupitelům předpokládaný termín dalšího zasedání zastupitelstva obce, které se 

uskuteční dle aktuálních potřeb v zasedací místnosti obecního úřadu v termínu 28.7.2022.                                    

Starosta vyzval přítomné k dalším námětům a připomínkám, a protože žádné nebyly, poděkoval 

přítomným za účast a ukončil zasedání v 19.22 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zapsala:   Bc. Zita Procházková      dne 26.5.2022     ……………………… 

  

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:              Petr Lemon                          dne 26.5.2022     ……………………… 

                 

                                                

                           Ing Petr Lipský      dne 26.5.2022     ………………………

        

 

 

 

 

 

 

 

 ………………………………. 

                              Zdeněk Nečas 

                                   starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení 

ze 3. zasedání Zastupitelstva obce Sobotovice, konaného dne 26.5.2022 od 18.00 hod. v zasedací 

místnosti Obecního úřadu Sobotovice 

 

S c h v a l u j e  : 

- účetní závěrku Obce Sobotovice za rok 2021, 

- závěrečný účet Obce Sobotovice za rok 2021, 

- přeúčtování výsledku hospodaření za rok 2021 pro obec Sobotovice, 

- Smlouvu o výpůjčce č. 10/2022 – kontejnery na papír, plast a bio, 

- Smlouvu o zajištění financování sociálních služeb pro rok 2022, 

- navrženou síť sociálních služeb pro rok 2023. 

 

 

P o v ě ř u j e   : 

- starostu podpisem „Smlouvy o výpůjčce č. 10/2022 – kontejnery na papír, plast a bio, 

- starostu podpisem „Smlouvy o zajištění financování sociálních služeb pro rok 2022. 

 

B e r e    n a   v ě d o m í  : 

 

- volby do zastupitelstva obce 2022, 

- seznámení s rozpočtovými opařeními č. 5 a 6, 

- petici na zvýšení frekvence svozu odpadu, 

- nainstalování fitness prvků a zprovoznění dětské lanovky, 

- položení lina a smontování kuchyňské linky na kabinách, 

- že proběhl přezkum hospodaření obce za rok 2021, 

- schůzi představenstva DSO Šatavsko, 

- školení členů zásahové jednotky na AED, 

- předání sekacího traktůrku Rider STIGA a zaškolení pracovníků obce, 

- že proběhla valná hromada Regionu Židlochovicko, 

- poničení sloupu veřejného osvětlení, 

- zaslání vratky platby za kontejnery na papír, plast a bio, 

- poděkování organizace „Člověk v tísni“ za finanční dar, 

- opravu kanalizační šachty, 

- vydávání nádob na tříděný odpad v kanceláři OÚ, 

- že proběhne v ZŠ Syrovice „Den otevřených dveří“, 

- že proběhl ořez stromů a byl objednán výchovný řez stromů, 

- o postupu kolem sběrného dvora, 

- o plánované opravě obrubníků u kabin, 

- o dokončení lanovky a pískoviště na hřišti, 

- o provozu nových webových stránek MŠ Sobotovice, 

- dotaz ohledně Pošty Partner Syrovice. 

 

 

 

 

                        Zdeněk Nečas 

                              starosta 


